
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

Số:   2139  /QĐ-UBND 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Quảng Điền, ngày  13   tháng 9 năm 2019 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v xóa tên khỏi danh sách hộ nghèo được đề nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở 

phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg                   
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, 

tránh bão, lụt khu vực miền Trung; 

Căn cứ Quyết định số 2.446/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2014 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ hộ nghèo xây dựng 

nhà ở phòng, tránh bão lụt trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;  

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo chương trình hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở 

phòng, tránh bão, lụt, tại Tờ trình số 10/TTr-BCĐ ngày 08 tháng 8 năm 2019; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xóa tên danh sách các hộ nghèo không có nhu cầu xây dựng nhà 

ở phòng chống bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg (có phụ lục kèm 

theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Lao động - 

Thương binh - Xã hội; Chủ tịch UBND các xã: Quảng Thái, Quảng Lợi, Quảng 

Thọ, Quảng An, Quảng Thành, Quảng Vinh, Quảng Phước  và Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;             

- UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Lãnh đạo VP+CVVX; 

- Các ngành: KTHT, TCKH; 

- UBND các xã: Q. Thái, Q. Lợi, Q. An, Q.Thành, 

 Q. Thọ, Q Vinh, Q. Phước;             

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Anh 

 

            



 2 

Phụ lục  
 

DANH SÁCH  HỘ NGHÈO KHÔNG XÂY DỰNG 

 NHÀ Ở THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 48/2014/QĐ-TTg 

(Kèm theo Quyết định số:           /UBND ngày          /9/2019 của UBND huyện Quảng Điền) 

     
Stt Họ và tên Quyết định 

phê duyệt 

danh sách 

đối tượng 

thụ hưởng 

Lý do không thực hiện Ghi  

chú 

I XÃ QUẢNG THÁI 2   

I.1 Thôn Trung Làng 1   

1 Hà Văn Thiềm QĐ 2332 Không có đất  

I.2 Thôn Nam Giảng 1   

2 Hồ Thị Thanh Tâm QĐ 953 Nuôi  3 con nhỏ ăn học, không có chồng, đau 

ốm thường xuyên 

 

II XÃ QUẢNG PHƯỚC 2   

II.1 Thôn: Khuông Phò 1   

3 Phan Hòa QĐ 953 Bệnh hiễm nghèo không đủ kinh phí để xây 

dựng  

 

II.2 Thôn: Mai Dương 1   

4 Hoàng Thị Lùng QĐ 953 Già cả, không giám vay, không đủ kinh phí 

xây dựng 

 

III XÃ QUẢNG AN 2   

III.1 Thôn Phú Lương 1   

5 Lê Công Đông QĐ 953 Nhà đã khang trang, nhà chưa có sàn vượt lũ, 

đang vay ngân hàng, không đủ kinh phí xây 

dựng 

 

III.2 Thôn Đông Xuyên 1   

6 Trần Đình Hòa QĐ 2332 Không có đất, đang ở nhờ đất nhà thờ  

IV XÃ QUẢNG LỢI 6   

IV.1 Thôn Ngư Mỹ Thạnh 2   

7 Trần Lành QĐ 953 Già cả, thu nhập không ổn định, người thân 

không trợ giúp không đủ kinh phí để xây dựng 

 

8 Nguyễn Thái QĐ 953 Già cả, thu nhập không ổn định, người thân 

không trợ giúp không đủ kinh phí để xây dựng, 

không đủ khả năng trả nợ khi vay NHCSXH 

 

9 Phan Thị Trung QĐ 953 Già cả, neo đơn không đủ kinh phí xây dựng  

IV.2 Thôn Hà Công 2   

10 Phạm Dảnh QĐ 953 Qua đời  

 

 



 3 

11 Nguyễn Thị Lượng QĐ 953 Không có đất, độc thân, hiện đang ở nhờ nhà 

của em trai không đủ kinh phí xây dựng, lo sợ 

không có khả năng trả nợ khi vay NHCSXH 

 

IV.3 Thôn Sơn Công 1   

12 Phan Thị Thủm QĐ 953 Gìa cả, đã có nhà ở, con cháu không hỗ trợ 

kinh phí để xây dựng nhà ở 

 

V XÃ QUẢNG THÀNH 6   

V.1 Thôn Phú Ngạn 1   

13 Nguyễn Đình Tuấn QĐ 2332 Không có kinh phí  

V.2 ThônTây Thành 2   

14 Võ Thị Sen QĐ 2332 Già cả, không có kinh phí  

15 Lê Thị Huê QĐ 2332 Già cả, không có kinh phí  

V.3 Thôn Thành Trung 1   

16 Nguyễn Thị Luyện QĐ 2332 Đơn thân, không có kinh phí  

V.4 Thôn An Thành 1   

17 Nguyễn Thị Tâm QĐ 953 Hay đau ốm, thu nhập thấp, không đủ kinh phí 

xây dựng 

 

V.5 Thôn Phú Lương A 1   

18 Lê Sỹ Thái QĐ 953 Già cả, không có kinh phí  

VI XÃ QUẢNG VINH 7   

VI.1 Thôn Lai Trung 3   

19 Văn Phụng QĐ 2332 Già cả, không đủ kinh phí xây dựng  

20 Văn Thị Diên  Già cả, không đủ kinh phí xây dựng  

21 Phan Thị Nghị QĐ 2332 Qua đời  

VI.2 Thôn Thanh Cần -  

Trọng Đức 

2   

22 Cao Thị Lý QĐ 2332 Độc thân không đủ kinh phí xây dựng  

23 Trần Văn Chuyến QĐ 2332 Đi khỏi địa phương không liên lạc được  

VI.3 Thôn Cao Xá 1   

24 Hoàng Thị Hóa QĐ 2332 Phụ nữ đơn thân, không có kinh phí xây dựng  

VI.4 Thôn Sơn Tùng 1   

25 Đoàn Thị Khương QĐ 2332 Đi khỏi địa phương không liên lạc được  

VII XÃ QUẢNG THỌ 10   

VII.1 Thôn Niêm Phò 1   



 4 

26 Trần Thị Nhé QĐ 2332 Bệnh Tâm thần không đủ kinh phí xây dựng  

VII.2 Thôn La Vân Thượng 1   

27 Phan Văn Lược QĐ 2332 Già cả, sắp chết không có kinh phí  

VII.4 Thôn Phò Nam A 3   

28 Trần Thị Ẩm QĐ 2332 Qua đời  

29 Nguyễn Hữu Nghĩa QĐ 2332 Đi khỏi địa phương không liên lạc được  

30 Lê Thị Gái QĐ 2333 Do trùng (lặp lại hai lần, xóa bớt 1 Lê Thị Gái)  

VII.5 Thôn Phước Yên 4   

31 Nguyễn Thị Hàu QĐ 953 Ở với cháu, không có kinh phí xây dựng  

32 Trần Văn Chiến QĐ 2332 Bệnh Tâm thần không đủ kinh phí xây dựng  

33 Lê Thị Luyến QĐ 2332 Già cả, đi Đalat ở với con  

34 Nguyễn Công Nhật QĐ 2333 Không có đất  

VII.6 Thôn Phò Nam B 1   

35 Lê Thị Chanh QĐ 953 Đau ốm thường xuyên không đủ kinh phí  

Tổng cộng 35 hộ  

 

 


		2019-09-18T08:33:35+0700




